
REGIONE PIEMONTE BU8 24/02/2011 
 

Codice DB1107 
D.D. 15 novembre 2010, n. 1282 
Programmi Interregionali ex L. 499/99. PIC "Supporti per il sistema floricolo". Rettifica 
impegni assunti con Determinazione Dirigenziale n. 1134 del 19 ottobre 2010. 
 
Il Settore Servizi di Sviluppo Agricolo, con propria Determinazione Dirigenziale n. 1134 del 
19/10/2010 ha impegnato le risorse finanziarie necessarie per la realizzazione delle attività del 
secondo anno del progetto triennale ad attività negoziata dal titolo “ECOFLOR - Individuazione e 
valutazione di novità di prodotto e di tecniche colturali finalizzate a migliorare e valorizzare le 
produzioni del distretto floricolo nel rispetto dell’ambiente” a favore delle seguenti Istituzioni 
tecnico-scientifiche e per i relativi importi indicati: 
 

Istituzione tecnico-scientifica 
partecipante 

Importo (€) (IVA inclusa) 
II anno 

Università degli Studi di Torino – Dip. 
Agroselviter 
via Leonardo da Vinci 44, 
10095 Grugliasco 
(omissis) 

21.160,00 

Consorzio Fiori Tipici del Lago 
Maggiore s.c. a. r. l. 
S.S. del Sempione, 4  
28831 Baveno (VB) 
(omissis) 

13.840,00 

Totale 35.000,00 
 
Tenuto conto che per mero errore materiale è stata inserita la soprastante tabella con indicati gli 
importi previsti per il primo anno anziché per il secondo anno di attività, si rende necessario 
rettificare l’ impegno n. 4195 di euro 21.160,00 a favore del dipartimento Agroselviter 
dell’Università degli Studi di Torino e l’impegno n. 4196 di euro 13.840,00 a favore del Consorzio 
Fiori Tipici del Lago Maggiore s.c. a r. l. assunti con la Determinazione Dirigenziale n. 1134 del 
19/10/2010 a seguito delle assegnazioni fatte con DGR n. 3-13050 del 19/01/2010. 
 
Ritenuto quindi necessario sostituire la tabella soprastante con la seguente tabella riportante la 
ripartizione riferita al 2 anno: 
 

Istituzione tecnico-scientifica 
partecipante 

Importo (€) (IVA inclusa) 
II anno 

Università degli Studi di Torino – Dip. 
Agroselviter 
via Leonardo da Vinci 44, 
10095 Grugliasco 
(omissis) 

23.335,00 

Consorzio Fiori Tipici del Lago 
Maggiore S.c. a r. l. 
S.S. del Sempione, 4  
28831 Baveno (VB) 

11.665,00 



(omissis) 
Totale 35.000,00 

 
Preso atto che il presente provvedimento non comporta ulteriori oneri a carico del bilancio 
regionale. 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
 
Visti gli artt. 4 e 17 del D.lgs n. 165 del 30 marzo 2001; 
Visti gli artt. 17 e 18 della L.R. n. 23/2008; 
Vista la L.R. n. 7/2001; 
Vista la L.R. n. 15/2010 “Bilancio di previsione per l'anno finanziario 2010 e bilancio pluriennale 
per gli anni finanziari 2010-2012”; 
Vista la L.R. 18/2010 “Assestamento al bilancio di previsione per l’anno finanziario 2010 e 
disposizioni finanziarie”; 
 
 

DETERMINA 
 
 
tenuto conto di quanto indicato in premessa, 
 
1. di sostituire la tabella indicata al punto 1 del dispositivo della Determinazione Dirigenziale n. 
1134 del 19/10/2010 con la seguente tabella riportante la ripartizione riferita al 2 anno di attività: 
 
 

Istituzione tecnico-scientifica 
partecipante 

Importo (€) (IVA inclusa) 
II anno 

Università degli Studi di Torino – Dip. 
Agroselviter 
via Leonardo da Vinci 44, 
10095 Grugliasco 
(omissis) 

23.335,00 

Consorzio Fiori Tipici del Lago 
Maggiore s.c. a r. l.  
S.S. del Sempione, 4  
28831 Baveno (VB) 
(omissis) 

11.665,00 

Totale 35.000,00 
 
 
2. di modificare l’impegno n. 4195 da euro 21.160,00 a euro 23.335,00 aumentandolo per un totale 
di euro 2.175,00; 
 
3. di modificare l’impegno n. 4196 da euro 13.840,00 a euro 11.665,00 diminuendolo per un totale 
di euro 2.175,00. 
 



La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’articolo 61 dello Statuto e dell’art. 16 del D.P.G.R. n. 8/R/2002. 
 

Il Dirigente 
Caterina Ronco 

 
 


